- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农教„2016‟39 号

关于公布华南农业大学 2016 年度省级

“质量工程”培育项目的通知

各学院、部处、各单位：

根据《广东省教育厅、广东省财政厅印发<广东省高等教育

“创新强校工程”实施方案（试行）>的通知》（粤教高函„2014‟

8 号）和《广东省教育厅关于开展 2016 年度广东省本科高校教

学质量与教学改革工程项目申报推荐工作的通知》（粤教高函

„2016‟144 号）要求，学校组织开展了 2016 年度省级“质量

工程”建设项目评选推荐工作。经项目负责人申报、学院推荐、

学校评审、校内公示等程序，确定“食品质量安全实验教学示范

中心”等 32 个项目为华南农业大学 2016 年度省级“质量工程”

培育项目，现予公布。

“十三五”期间，广东省教育厅将加强对各高校“质量工程”

建设项目实施过程和建设结果的检查和考核，对于整体实施良好、

- 2 -

成效明显、执行进度快的项目将再次拨付经费。请各项目负责人

按项目计划要求及时开展项目建设工作，确保如期、有效完成。

特此通知。

附件：华南农业大学 2016 年度省级“质量工程”培育项目

名单

华南农业大学

2016 年 7 月 7 日

公开方式：主动公开

  华南农业大学校长办公室                   2016 年 7 月 8 日印发

- 3 -

附件

华南农业大学 2016 年度省级“质量工程”培育项目名单

序号 项目类别 项目名称
项目负

责人
单位名称

1 实验教学示范中心
食品质量安全实验教学

示范中心
孙远明 食品学院

2 实验教学示范中心
信息数学与应用统计实

验教学示范中心
魏福义

数学与信息学

院

3
大学生校外实践教育基

地

华南农业大学中山四海

工程实践教育基地
胡传双

材料与能源学

院

4
大学生校外实践教育基

地

华南农业大学佛山市林

业科学研究所教学实习

基地

曾曙才
林学与风景园

林学院

5
大学生校外实践教育基

地

华南农业大学广州大剧

院艺术实践教育基地
郑颜文 艺术学院

6
大学生校外实践教育基

地

华南农业大学肇庆市博

物馆实践教学基地
孙宗美

人文与法学学

院

7 特色专业 网络工程 肖德琴
数学与信息学

院

8 教学团队
生态规划学课程教学团

队
章家恩 资源环境学院

9 教学团队
大学计算机基础课程教

学团队
徐东风

数学与信息学

院

10 教学团队
法学专业实践实验教学

团队
陈亚平

人文与法学学

院

11 精品视频公开课(选题) 人类学与现代生活 廖杨 公共管理学院

12 精品资源共享课 饲料生物技术 张永亮 动物科学学院

13 精品资源共享课 社会保障学 张开云 公共管理学院

14 精品资源共享课 汽车构造 王海林 工程学院

15 精品资源共享课 数学建模 房少梅
数学与信息学

院

16 精品资源共享课 植物生理学 庞学群 生命科学学院

- 4 -

17 精品资源共享课 机械制造工艺学 陈燕 工程学院

18 精品资源共享课 高级英语 李舸 外国语学院

19 精品资源共享课 材料力学 段洁利 工程训练中心

20 精品资源共享课 食品工程原理 解新安 食品学院

21 专业综合改革试点 动物医学 孙永学 兽医学院

22 专业综合改革试点 包装工程 范小平 食品学院

23
大学生校外实践教育基

地

华南农业大学卡诺亚家

居实践教育基地
郭琼

材料与能源学

院

24 教学团队
生态保护系列课程教学

团队
黎华寿 资源环境学院

25 教学团队 中国史教学团队 衷海燕
人文与法学学

院

26 教学团队 大数据课程群教学团队 田绪红
数学与信息学

院

27 教学团队 表演专业教学团队 金憓 艺术学院

28 教学团队 概率统计教学团队 刘金山
数学与信息学

院

29 教学团队 工程图学教学团队 陶冶 工程训练中心

30 教学团队 数学基础教学团队 周裕中
数学与信息学

院

31 精品资源共享课 食品微生物检验学 王丽 食品学院

32 精品资源共享课 市场营销学 张蓓 经济管理学院